
Администрация городского округа Дубна Московской области
Управление народного образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 7

с углубленным изучением отдельных предметов г. ДубныМосковской области»
(ШКОЛА№ 7)

П Р И К А З
28.06. 2024 № 114а

По основной деятельности
О внесении изменений в ОП НОО, ООО и СОО
в части учебных предметов
«Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»,
«Труд (технология)», «Литература»,
«Физическая культура», «География»

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», в соответствии с Приказами Министерства просвещения Российской
Федерации: №1028 от 27.12.2023г. «О внесении изменений в некоторые приказы
Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных
стандартов основного общего образования и среднего общего образования, № 62 от
01.02.2024г. «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения
Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ основного
общего образования и среднего общего образования», № 171 от 19.03.2024 г. «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации,
касающиеся федеральных образовательных программ начального общего образования,
основного общего образования и среднего общего образования»; Приказом Министерства
просвещения Российской Федерации № 31 от 22.01.2024 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего
образования», Приказом Министерства просвещения Российской Федерации № 110 от
19.02.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки
Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся
федеральных государственных образовательных стандартов основного общего образования»,
в связи с введением их с 1 сентября 2024 года; в целях организации работы по введению
учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)» и «Труд (технология) и
приведения ОП НОО, ООО и ООП СОО в соответствие с ФГОС НОО, ООО и СОО в
части учебных предметов «Труд (технология)», «ОБЗР», «Физическая культура»,
«Литература», «География»; решения педагогического совета от 26.06.2024 г., протокол №5,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в целевой раздел Образовательных программ начального общего
образования (НОО), основного общего образования (ООО) и среднего общего образования
(СОО) (далее – ОП НОО, ОП ООО, ОП СОО) в «Пояснительной записке» части нормативных
документов: Приказ Министерства просвещения Российской Федерации № 1028 от 27.12.2023
«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской



Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов основного общего образования и среднего
общего образования» (Зарегистрирован 02.02.2024 № 77121), Приказ Министерства
просвещения Российской Федерации № 31 от 22.01.2024 «О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных
образовательных стандартов начального общего образования и основного общего образования»
(Зарегистрирован 22.02.2024 № 77330), Приказ Министерства просвещения Российской
Федерации № 62 от 01.02.2024 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ
основного и среднего общего образования» (Зарегистрирован 29.02.2024 № 77380), Приказ
Министерства просвещения Российской Федерации № 110 от 19.02.2024 «О внесении
изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки Российской Федерации и
Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных
государственных образовательных стандартов основного общего образования»
(Зарегистрирован 22.02.2024 № 77331), Приказ Министерства просвещения Российской
Федерации от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ
начального общего образования, основного общего образования и среднего общего
образования» (Зарегистрирован 11.04.2024 № 77830).

2. Внести изменения в ОП НОО, ООО и СОО в части описания планируемых предметных
результатов и системы оценки достижения планируемых результатов освоения:

- ОП НОО по учебным предметам - «Физическая культура»,
- ОП ООО по учебным предметам – «Литература», «ОБЗР», «Труд (технология)»,

«Физическая культура»,
- ОП СОО по учебным предметам «География», «Литература», «ОБЗР», «Физическая

культура»
3. Внести изменения в содержательный раздел образовательных программ:
- ОП НОО - заменить рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура»,

по учебному предмету «Технология» на «Труд (технология»);
- ОП ООО - заменить рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура»,

по учебному предмету «Литература», по учебному предмету «Основы безопасности
жизнедеятельности» н а «Основы безопасности и защиты Родины», по учебному предмету
«Технология» на ««Труд (технология)»;

- ОП СОО - заменить рабочую программу по учебному предмету «Физическая культура»,
по учебному предмету «Литература», по учебному предмету «География», по учебному
предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на «Основы безопасности и защиты
Родины».

4. Внести изменения в организационный раздел ОП НОО, ООО и СОО в части
формирования учебного плана НОО, ООО, СОО.

5. Ввести в действие изменения в ОПНОО, ООО и СООШколы №7 с 01сентября 2024 года.
6. Заместителю директора Смолевой М.А. обеспечить реализацию ОП НОО, ООО и

СОО с внесенными изменениями и дополнениями с 01 сентября 2024 года.
7. Проинформировать родителей об изменениях, вносимых в ОП НОО, ООО и СОО в срок

до 09.09.2024.
8. Кольцовой Е.Ю., ответственной за сайт Школы №7, разместить внесенные изменения в

ОП НОО, ООО и СОО на официальном сайте Школы в разделе «Сведения об образовательной
организации», подразделе «Образование», в срок до 01.07.2024 г.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Р. Редькин
Ознакомлены: М.А. Смолева

Е.Ю. Кольцова


	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учрежд
	«Средняя общеобразовательная школа № 7
	 с углубленным изучением отдельных предметов г. Ду
	ПРИКАЗЫВАЮ:

		2024-08-29T10:58:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ Г. ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ"




